
Aktuelle Preisliste, gültig ab 01.10.2023

An- und Abfahrtskosten: 

Die Anfahrt bis 20 km Entfernung ist kostenfrei, darüber hinaus werden 0,35 Euro pro gefahrene 

Kilometer berechnet.

Erstberatung:

Für Neukunden/Ersthundbesitzer, bei Hunden mit Verhaltensauffälligkeiten oder plötzlich 

auftretenden Verhaltensveränderungen. Das Angebot beinhaltet einen Hausbesuch mit 

ausführlicher Anamnese und Verhaltensberatung, einer ersten Trainingseinheit sowie anschließend 

Erstellung eines individuellen, detaillierten Trainingsplans und Nachbesprechung/Unterstützung 

per Telefon oder Mail innerhalb der folgenden vier Wochen. Dauer i.d.R. 1,5 - 2,5 Std.

Kosten: 

115, 00 Euro (90 min),  jede weitere 15 min 10,00 €, ggf. zzgl. An- und Abfahrtskosten 

Einzelcoaching:

Für Bestandskunden oder nach erfolgter Erstberatung. Trainingseinheit à 60 min, inkl. Unterrichts-

material zum Nachlesen , Übungsaufgaben und Unterstützung per Telefon oder Mail bis zu vier 

Wochen nach Beendigung des Trainings. Die Termine und Trainingsorte werden nach Bedarf 

individuell abgesprochen.

Kosten: 

60,00 € auf dem Trainingsgelände und nahe Umgebung (max.10min Anfahrt)

70,00 € bei Hausbesuch auf Wunsch (ggf. zzgl. An- und Abfahrtskosten)

285,00 €, 5x Einzelcoaching (5% Rabatt) 

540,00 € 10x Einzelcoaching (10% Rabatt)

Tandemtraining:

Für Bestandskunden oder nach erfolgter Erstberatung. Trainingseinheit à 60 min, inkl. 

Unterrichtsmaterial und Unterstützung per Telefon/Skype/Zoom oder Mail bis zu vier Wochen nach 

Angebotsende. Die Termine und Trainingsorte werden gemeinsam abgesprochen. Tandemtraining



( 2er-Training) ist geeignet für Hunde jeder Altersklasse, besonders auch für Welpen und Junghunde. 

Das Training findet mit nur einem anderen Mensch-Hund-Team in einer entspannten Atmosphäre 

statt. Es tut all jenen gut, die nicht alleine trainieren möchten oder können, z.B. weil sie im Kontakt 

mit Artgenossen in einer größeren Gruppe überfordert wären, oder weil sie sich nur bedingt 

konzentrieren können. 

Kosten: 

40,00 € Einzelkarte, pro Mensch-Hund-Team

190,00 Euro 5x Tandemtraining ( 5% Rabatt)

360,00 Euro 10x Tandemtraining (10% Rabatt)

Gruppenkarten/Kombitickets   für alle offenen Gruppen und weitere Veranstaltungen

Für Bestandskunden oder nach erfolgter Erstberatung. Gruppentraining (3 bis 6 Teilnehmer), z.B. 

Nasenarbeit, Beschäftigung, auch für Senioren, Walk n' talk Hunderunden, Vorträge u.a., 

Dauer je nach Veranstaltung 60 bis 90 min.

Kosten: 

20,00 € Einzelticket pro Gruppenstunde/Veranstaltung

95,00 € Kombiticket: 5er Karte (5% Rabatt) 

180,00 € Kombiticket: 10er Karte (10% Rabatt)

Workshops/Kurse ( 3 bis 5 Teilnehmer)

z.B. Rückruftraining,Begegnungstraining. Jagdersatztraining, Leinenführigkeitstraining, 

Anti-Giftködertraining, Welpentraining/Junghundeschule, Dummytraining u.a. 

5 Unterrichtseinheiten à 60 min. und einmalig 30 min. Einzelberatung pro Mensch-Hund-Team auf 

dem Trainingsgelände oder Zoom, inkl. Arbeitsmaterial und Begleitung per Mail/Telefon bis zu vier 

Wochen nach Kursende. 

Kosten: 

150,00 € pro Mensch-Hund-Team

Die Preise für besondere Veranstaltungen wie z.B. Krimitouren oder Seminare mit Referenten 

variieren je nach Dauer und Aufwand und stehen dann direkt bei den jeweiligen Veranstaltungen. 

Verhaltensberatung online (per Zoom/Skype) oder telefonisch

Für alle, die nicht mobil sind oder keine Hundeschule in der Nähe haben und für ein Problem-

verhalten ihres Hundes eine Beratung möchten: Nach Erhalt der Anfrage mit den Fragen zum Hund 

maile ich einen Fragebogen zu, diesen bitte ausgefüllt zurücksenden. Auch Videos können gerne 

mitgeschickt werden. Sie helfen, das Verhalten des Hundes besser einzuschätzen. Beides werte ich 

dann im Zusammenhang mit den Fragen aus. Danach erfolgt eine Vereinbarung zu einem 

Telefontermin oder Onlinetermin via Zoom von ca. 60 - 90 Minuten, wo dann persönlich alle Fragen 



besprochen werden. Ich weise ausdrücklich daraufhin, dass einige Themen, insbesondere 

ausgeprägtes Aggressionsverhalten, NICHT für die Onlineberatung geeignet sind. 

Kosten: 

55 ,00 € Beratunsgespräch 

65,00 €  Beratung mit Videoanalyse 

Ernährungsberatung 

Ausführliche Beratung zu allen Futterfragen und zum Thema Barf, Beratung bei Allergien und 

Futterunverträglichkeiten, Erstellung von Barf-Futterplänen, entweder bei einem Hausbesuch oder 

telefonisch oder online (Zoom/Skype). Dauer ca. 1,5 Std, inkl. einer Nachbesserung des Futterplans, 

falls erforderlich. Die Futterpläne und die Ernährungsempfehlungen werden nach der Beratung 

erstellt und per Mail übersandt.

Kosten:

bei Hausbesuch, Einzelberatung: 60,00 Euro, ggf. zzgl. An- und Abfahrt)

bei Hausbesuch, mit mindestens 2 zusätzlichen Teilnehmern 40,00 € pro Person 

bei telefonischer Beratung oder Skype/Zoom 50,00 €

Erstellung eines Barfplans ohne Beratung 25,00 €, Übermittlung per Mail 
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